Протокол № 18
заседания Наблюдательного совета муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия Квант»
	г. Великий Новгород
	                               «25» августа 2013 г.


Присутствовали: Шабарова Е.П., Ермолаева О.В., Розбаум А.Р.,  Зуйкова Т.А., Филинкова Е.В., Свинарева Л.А.
Отсутствовали: Дорогова Н.А.
Приглашенные: директор МАОУ «Гимназия Квант» Киселева Е.Л.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение пакета документации на ведение платных образовательных и иных услуг на 2013/ 2014 учебный год.
2. Подведение итогов ремонтных работ и подготовки  гимназии к началу нового учебного года.
3. Утверждение оплаты педагогам дополнительного образования.
Слушали по первому вопросу:

Выступила Свинарева Л.А., главный бухгалтер гимназии. Ознакомила присутствующих с документацией на ведение платных образовательных и иных услуг на 2013-2014 учебный год: проколом согласования цен, калькуляциями и др. Предложила утвердить документы.
Выступила председатель Наблюдательно совета Ермолаева О.В. и предложила увеличить предельно допустимый размер оплаты образовательных и иных услуг до 57 000 рублей за учебный год с учетом появившихся новых услуг (вокал, гитара, фортепьяно).
Выступил Розбаум А.Р. и предложил утвердить долю из внебюджетных средств на стимулирующие выплаты руководителя за развитие платных услуг в размере 2,5 % ежемесячно.
Выступила Шабарова Е.П. с предложением утвердить все высказанные предложения.

Голосовали по первому вопросу:
за – 6 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили
Утвердить  на 2013-2014 учебный год протокол согласования цен, калькуляции платных услуг, предельно допустимый размер оплаты образовательных и иных услуг - 57 000 рублей, долю внебюджетных средств на стимулирующую выплату директору за развитие платных услуг в размере 2,5 % ежемесячно от общего объема.
Слушали по второму вопросу:

Выступила директор гимназии Киселева Е.Л. с докладом о подготовке к новому учебному году, о проведенных ремонтных работах. Сообщила о том, что практически все запланированные мероприятия выполнены (за исключением некоторых объектов, финансируемых по программе «Доступная среда»: санитарная комната, холл I этажа). За оставшиеся дни санитарная комната будет доделана, а ремонт холла I этажа пройдет на осенних каникулах.
Отметила, что финансирование программы «Доступная среда» не осуществляется до сих пор.

По остальным мероприятиям все выполнено, особенно по предписаниям Роспотребнадзора и Пожнадзора.

Приемка гимназии прошла 19.08.2013 без замечаний.

Установлены два пандуса, две новые видеокамеры, отремонтирован туалет девочек, лаборантские, холодный цех столовой и подсобные помещения, все кабинеты.

Приобретено учебно-лабораторное оборудование, учебники, школьная мебель.
Заменены дверные блоки на лестничных площадках.

Ожидается поступление мультимедийного и компьютерного оборудования.
Проделана огромная работа по улучшению условий комфортного и безопасного пребывания детей в гимназии.
Выступила Филинкова Е.В., предложила признать проделанную работу как хорошую и предложить руководству гимназии поощрить коллектив за подготовку к новому учебному году.
Голосовали по второму вопросу:
за – 6 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили:
Признать проделанную работу как хорошую, рекомендовать руководству гимназии поощрить коллектив за подготовку к новому 2013-2014 учебному году 

Слушали по третьему вопросу:
Свинарева Л.А. предложила в соответствии с Положением об оплате труда,  утвердить оплату на 2013-2014 учебный год педагогам дополнительного образования за 1 час:
· по программе «Преемственность» - 400 рублей;

· по программам «Обучение игре на гитаре», «Фортепьяно» - 225 рублей.

· по остальным программам - 160 рублей.
Голосовали по третьему вопросу:
за – 6 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили:
Утвердить оплату 1 часа педагогов дополнительного образования по различным программам в предложенном варианте.
Председатель                                                                            О.В. Ермолаева 
Секретарь                                                                                  Е.П. Шабарова

